MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  262/2015.

 EMENTA: Oficializa Projeto de Extensão intitulado: “SE-

MANA DA COMPUTAÇÃO (SE-COMP)”,

sob a responsabilidade do Departamento de

Estatística e Informática desta Universidade.

                                                         A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o

disposto no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da

Decisão Nº 067/2015 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua IV Reunião Ordinária,

realizada no dia 10 de agosto de 2015, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.002917/2015-76,

  R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto

de Extensão intitulado: “SEMANA DA COMPUTAÇÃO (SECOMP)”, sob a responsabilidade

do Departamento de Estatística e Informática desta Universidade, no período de 01  de junho de

2015 à 25 de outubro de 2015, cadastrado no SIGProj Nº 195796.967.207285.04022015, tendo

como Coordenador o Professor PÉRICLES BARBOSA CUNHA DE MIRANDA  e como

equipe colaboradora: JENEFFER CRISTINE FERREIRA, JOÃO MARCELO XAVIER

NATÁRIO TEIXEIRA, MILLENA DE ANDRADE ALMEIDA GOMES CAVALCANTI,

PABLO AZEVEDO SAMPAIO, RAFAEL FERREIRA LEITE DE MELLO, TACIANA

PONTUAL DA ROCHA FALCÃO e VALMIR MACARIO FILHO, cujo objetivo é

proporcionar um evento dentro da Universidade Federal Rural de Pernambuco na área de

computação que ofereça atividades acadêmicas, apresente tendências de mercado e propicie

uma maior integração entre Universidade, a sociedade e o mercado de trabalho, conforme

consta no processo acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  14 de agosto  de 2015.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.